

Projekt

z dnia 21 listopada 2024 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE**

z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 24 października 2024 r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 241 i 242 § 1 i art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie wniosek z dnia 24 października 2024 r. o przeprowadzenie audytu decyzji wydanych dla stacji paliw i parkingu przy ulicy Benickiej w Krotoszynie oraz wstrzymanie egzekucjami administracyjnymi nocnej działalności stacji paliw oraz zamknięcie parkingu, z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się wnioskodawcy tytułem zawiadomienia o załatwieniu sprawy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Krotoszynie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Manista

UZASADNIENIE

Do Urzędu Miejskiego w Krotoszynie w dniu 24 października 2024 r. wpłynął wniosek Stowarzyszenia mieszkańców Krotoszyna Dla Jasnej Strony Miasta o przeprowadzenie przez Komisję Społeczną audytu wszystkich decyzji wydanych dla projektów inwestycyjnych w kompleksie inwestycyjnym w Krotoszynie oraz wstrzymania egzekucjami administracyjnymi nocnej działalności stacji paliw i zamknięcia parkingu (dotyczy stacji paliw i parkingu przy ulicy Benickiej w Krotoszynie). Przewodniczący Rady Miejskiej w Krotoszynie przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jego rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na wniosek Przewodniczącego zebrała się w dniu 12.11.2024 r. Członkowie Komisji zapoznali się z wnioskiem oraz przeprowadzili rozmowy wyjaśniające z pracownikami Urzędu Miejskiego w Krotoszynie.

W świetle ustalonego stanu faktycznego Komisja stwierdziła, iż wniosek nie zasługuje na uwzględnienie i takie stanowisko Komisja postanowiła przedłożyć Radzie Miejskiej w Krotoszynie z wnioskiem o podjęcie stosownej uchwały, z przyczyn wskazanych niżej.

Rada Miejska nie jest uprawniona do kontrolowania decyzji wydanych przez organ wykonawczy jakim jest Burmistrz. Przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż "do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy". Norma ta blokuje działanie rady w sprawach nie zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. Kontrola wydanych przez burmistrza decyzji sprawowana jest w trybie i przez organy określone w przepisach kodeksu postępowania administracyjnego.

Rada miejska nie posiada również kompetencji do wstrzymania wykonania decyzji administracyjnych czy zastępowania burmistrza bądź innego organu w ich wydawaniu. Nie może ustanawiać nakazów czy zakazów ingerujących w sposób wykonywania przez te organy kompetencji powierzonych im z mocy ustawy. W związku z powyższym Rada Miejska nie jest również kompetentna do podejmowania decyzji wstrzymujących nocną działalność stacji paliw czy decyzji o zamknięciu parkingu.

Mając powyższe na uwadze, Komisja zawnioskowała do Rady Miejskiej w Krotoszynie o uznanie wniosku za niezasługujący na uwzględnienie.

Biorąc pod uwagę ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Krotoszynie uznaje podjęcie niniejszej uchwały za zasadne.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Manista